
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  

Каргопольского 

муниципального 

округа 

 

№ 34  

 
 

 
 

 28 декабря 2024 года 

г. Каргополь 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение Собрания 

депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе



 

3 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от « 25 » декабря 2024 года № 1104  

О проведении публичных слушаний по проекту  

актуализированной на 2025 год Схемы теплоснабжения Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области до 2041 года 

 

от «26» декабря 2024 года № 1110 

О внесении изменений в постановление от 21.11.2024 № 965 «О признании 

дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию» 

 

от «27» декабря 2024 года № 1112 

О внесении изменений в постановление 

администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области № 169 от 19 марта 2024 года 

 

от « 27 » декабря 2024 года № 1113 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 

 

от « 28 » декабря 2024 года № 1120 

Об утверждении Порядка учета предложений 

по проектам решений Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа «О внесении изменений 

и (или) дополнений в Устав Каргопольского муниципального округа»  

и подачи заявок для участия в публичных слушаниях 

 

 

 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от « 25 » декабря 2024 года № 1104  

О проведении публичных слушаний по проекту  

актуализированной на 2025 год Схемы теплоснабжения Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области до 2041 года  

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,   

руководствуясь Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л 

я е т: 

1. Провести публичные слушания по проекту актуализированной на 2025 год Схемы 

теплоснабжения Каргопольского муниципального округа Архангельской области до 2041 года 

(далее – Схема) 20.01.2025 года в 15 часов 00 минут. 

2. Определить местом проведения публичных слушаний административное здание 

администрации Каргопольского муниципального округа, расположенное по адресу: 

Архангельская область, г.Каргополь, ул.Победы, д.5, 1 этаж, актовый зал. 

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту актуализированной на 

2025 год Схемы в составе согласно Приложению №1. 

4. Разместить проект актуализированной на 2025 год Схемы на официальном сайте 

администрации Каргопольского муниципального округа. 

5. Замечания и предложения по проекту актуализированной на 2025 год Схемы принимаются в 

письменном виде в период с 27.12.2024 по 16.01.2025 по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, ул. Победы, д.20. 

6. В срок не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений 

разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального округа 

поступившие замечания и предложения. 

7. В срок не менее чем за 7 календарных дней до дня начала проведении публичных слушаний 

разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального округа 

уведомление о проведении публичных слушаний. 



 

4 

8. Известить в письменной форме о проведении публичных слушаний теплоснабжающие 

организации. 

9. В течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний подготовить, оформить и 

разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального округа 

итоговый документ (протокол) публичных слушаний. 

10. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа. 

 

Исполняющий обязанности 

главы Каргопольского  

муниципального округа                                                                    Л.И. Рябова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению  

администрации Каргопольского муниципального округа 

от «___» декабря 2024 года № ___ 

 

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту актуализированной на 2025 

год Схемы теплоснабжения Каргопольского муниципального округа Архангельской области до 

2041 года: 

 

Председатель: Бубенщикова Н.В., глава Каргопольского муниципального округа; 

Секретарь: Новикова С.В., ведущий специалист управления по имущественным отношениям, 

ЖКХ, транспорту; 

Члены комиссии: 

Фадеев Р.Е., начальник отдела строительства, архитектуры; 

Бобряшова Т.С., начальник управления по имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту; 

Фадеева Е.В., заместитель начальника управления по имущественным отношениям, ЖКХ, 

транспорту; 

Капустина Р.Л., заместитель начальника отдела строительства, архитектуры, главный архитектор; 

Овчинников А.В., директор ООО «Каргопольские тепловые сети» (по согласованию); 

Васильев С.А., директор МУП Каргопольского муниципального округа «Тихманьга»; 

Денисова О.Ю., директор МУП Каргопольского муниципального округа «Казаково»; 

Просяник Э.А., директор МУП Каргопольского муниципального округа «Печниково»; 

Третьяков П.А., директор МУП Каргопольского муниципального округа «Ошевенское»; 

Семянников В.А., директор МУП Каргопольского муниципального округа «Архангело»; 

Шушерин Д.В., директор МУП Каргопольского муниципального округа «Усачево». 

 

от «26» декабря 2024 года № 1110 

О внесении изменений в постановление от 21.11.2024 № 965 «О признании дебиторской 

задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию»  

В соответствии со ст. 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства от 06 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о признании дебиторской задолженности сомнительной 

или безнадежной к взысканию. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области от 21.11.2024 № 965 «Об утверждении Положения о признании 

дебиторской задолженности безнадежной к взысканию». 

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 

5 

 

Исполняющий обязанности главы  

Каргопольского муниципального округа                                          Л.И. Рябова                                

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

администрации Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области  

от                       № 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о признании дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом РФ, 

Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», 

приказом Минфина России от 27.02.2018 № 32н «Об утверждении федерального 

стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Доходы»», 

Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», постановлением 

Правительства от 06 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия 

решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 01.12.2010 № 157Н «Об утверждении Единого плана счетов 

бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления, органов управления государственных 

(муниципальных) учреждений и инструкций по его применению», приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении 

методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств». 

1.2. Настоящее Положение устанавливает правила и условия признания сомнительной или 

безнадежной к взысканию дебиторской задолженности администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области. 

 

2. Критерии признания дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к 

взысканию 

2.1. Безнадежной к взысканию признается дебиторская задолженность, по которой меры, 

принятые по ее взысканию, носят полный характер и свидетельствуют о невозможности 

проведения дальнейших действий по возвращению задолженности. 

2.2. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в 

бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случае: 

- смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в 

порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской 

Федерации; 

- завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в 

соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности 

(банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по 

уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом; 

- ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам 

в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) 

невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и 

порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации; 

- принятие судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с 

истечением установленного срока ее взыскания; 

- вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного 

производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_483133/


 

6 

предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 

года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, 

размер которой не превышает размера требований к должнику, 

установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) 

для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет. 

-  в случае принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или 

прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных 

для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

- исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого 

государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-

исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с 

возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 

предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 

года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в 

бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности 

ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего 

органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических 

лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным 

задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в 

соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) 

учете. 

- в части задолженности по неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными 

к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о 

назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении 

исполнения постановления о назначении административного наказания. 

2.3 Сомнительной признается задолженность при условии, что должник нарушил сроки 

исполнения обязательства, и наличии одного из следующих обстоятельств: 

– отсутствие обеспечения долга залогом, задатком, поручительством, банковской гарантией 

и т. п.; 

– значительные финансовые затруднения должника, в том числе наличие значительной 

кредиторской задолженности и отсутствие активов для ее погашения, информация о 

которых доступна в сети Интернет на сервисах ФНС, Росстата и других органов власти; 

– возбуждение процедуры банкротства в отношении должника; 

– возбуждение процесса ликвидации должника; 

– регистрация должника по адресу массовой регистрации; 

– участие в качестве должника в исполнительных производствах, в судебных спорах по 

договорам, аналогичным тому, в рамках которого образовалась задолженность. 

2.4. Не признаются сомнительными: 

– обязательство должника, просрочка исполнения которого не превышает 30 дней; 

– задолженность заказчиков по договорам оказания услуг или выполнения работ, по 

которым срок действия договора не истек. 

 

3. Порядок признания дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к 

взысканию 

3.1. Решение о признании дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к 

взысканию принимает комиссия по принятию решения о признании дебиторской 

задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию, состав которой 

утверждается распоряжением администрации Каргопольского муниципального округа. 

Комиссия принимает решение на основании служебной записки и рассматривает вопрос о 

признании дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию. 

Служебная записка содержит информацию о причинах признания дебиторской задолженности 

сомнительной или безнадежной к взысканию. К служебной записке прикладываются 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_491432/105782f48579348026e763beef098430090826b6/#dst100348
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_491432/105782f48579348026e763beef098430090826b6/#dst900
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_483133/3fe8d4aaca9650ba62c13ae54fcab444cc149ef2/#dst102529
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_491432/105782f48579348026e763beef098430090826b6/#dst100348
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_491432/105782f48579348026e763beef098430090826b6/#dst100349
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_483142/


 

7 

документы, указанные в пункте 3.5 настоящего Положения, подтверждающих прекращение 

обязательств, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

Заседание комиссии проводится не позднее 10 рабочих дней после поступления служебной 

записки в комиссию. 

3.2. Комиссия может признать дебиторскую задолженность сомнительной или безнадежной к 

взысканию или откажет в признании. Для этого комиссия проводит анализ документов, 

указанных в пункте 3.5. настоящего Положения, и устанавливает факт возникновения 

обстоятельств для признания дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной 

к взысканию. 

При необходимости запрашивает у лиц, ответственных за администрирование доходов, другие 

документы и разъяснения. 

3.3. Комиссия признает дебиторскую задолженность сомнительной или безнадежной к 

взысканию, если имеются основания для возобновления процедуры взыскания 

задолженности или отсутствуют основания для возобновления процедуры взыскания 

задолженности, предусмотренные законодательством Российской Федерации. 

При наличии оснований для возобновления процедуры взыскания дебиторской задолженности 

указывается дата окончания срока возможного возобновления процедуры взыскания. 

3.4. В случае разногласия мнений членов комиссии принимается решение об отказе в 

признании дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию. 

3.5. Для признания дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию 

необходимы следующие документы: 

а) справка лиц, ответственных за администрирование доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет Каргопольского муниципального округа; 

б) справка лиц, ответственных за администрирование доходов бюджета о принятых мерах по 

обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Каргопольского муниципального 

округа, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов 

бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним, установленным в соответствии со статьей 160 1Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Каргопольского муниципального округа, в том числе: 

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет 

или подтверждающий факт объявления его умершим; 

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества 

гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным 

предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком 

платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с 

принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом); 

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества 

гражданина - плательщика платежей в бюджет; 

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о 

прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в 

бюджет; 

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об 

исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по 

решению регистрирующего органа; 

- судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает 

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением 

установленного срока ее взыскания; 

- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в 

связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному 

пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве"; 

- судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) 

или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, 



 

8 

достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о 

банкротстве; 

- постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного 

наказания; 

- документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о 

завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина. 

г) документы, подтверждающие случаи признания задолженности сомнительной: 

– договор с контрагентом, выписка из него или копия договора; 

– копии документов, выписки из базы данных, ссылки на сайт в сети Интернет, а также 

скриншоты страниц в сети Интернет, которые подтверждают значительную кредиторскую 

задолженность должника и отсутствие активов для ее погашения, регистрацию должника по 

адресу массовой регистрации и другие основания для признания долга сомнительным; 

– документы, подтверждающие возбуждение процедуры банкротства, ликвидации, или 

ссылки на сайт в сети Интернет с информацией о начале процедуры банкротства, ликвидации, а 

также скриншоты страниц в сети Интернет. 

3.6. Комиссия по принятию решения о признании дебиторской задолженности сомнительной 

или безнадежной к взысканию принимает следующие решения: 

– списать (восстановить) сомнительную задолженность по доходам (оформляется Решением 

(ф. 0510445)); 

– списать безнадежную к взысканию задолженность по доходам (оформляется в Актом (ф. 

0510436)); 

– списать (восстановить) сомнительную задолженность по расходам (оформляется 

Решением о признании дебиторской задолженности сомнительной (приложение 1)); 

– списать безнадежную к взысканию дебиторскую задолженность по расходам 

(оформляется Решением о признании задолженности безнадежную взысканию 

(приложение 2)). 

Решения комиссии о признании дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к 

взысканию утверждаются Главой Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области. 

 

4. Порядок восстановления списанной сомнительной дебиторской задолженности 

4.1. По списанной на забалансовый счет 04 сомнительной дебиторской задолженности 

принимается решение о восстановлении ее на балансовых счетах учета в случаях: 

– поступления денег в счет погашения задолженности; 

– возобновления процедуры взыскания 

–  
Приложение 1 

к положению о признании 

дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию 

 

Решение № 

о признании (восстановлении) сомнительной задолженности от « »  20 г. 

Наименование операции 
(указывается одной из следующих значений «признание сомнительной задолженности», 

«восстановление сомнительной задолженности») 

 

В соответствии с Положением № от  г.: 

1. Признать следующую дебиторскую задолженность сомнительной, так как нет 

уверенности, что в течение трех лет должник погасит долг 

 
Наименование 

организации (Ф. И. 

О.) 

должника, 

ИНН/ОГРН/КП П 

Сумма 

дебиторской 

задолженност и, 

руб. 

Счет 

учет 

а 

Основание для 

признания 

дебиторской 

задолженност и 

сомнительной 

Документ, 

подтверждающи й 

обстоятельство для 

признания 

задолженности 

сомнительной 

Основания для 

возобновления 

процедуры 

взыскания 

задолженности 

* 



 

9 

      

* При наличии оснований для возобновления процедуры взыскания дебиторской задолженности 

указывается дата окончания срока возможного возобновления процедуры взыскания. 

2. Списать с балансового учета сомнительную дебиторскую задолженность и принять на 

забалансовый учет. 

 

3. Восстановить на балансовом учете следующую дебиторскую задолженность 
Наименование 

организации (Ф. И. 

О.) 

должника, 

ИНН/ОГРН/КПП 

Сумма 

дебиторской 

задолженности, руб. 

Счет учета Основание для 

восстановления 

дебиторской 

задолженности 

Документ, подтверждающий 

обстоятельство для 

восстановления задолженности 

     

Комиссия по поступлению и выбытию активов 

Председатель комиссии: 

 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

   
 

 

Члены 

комиссии: 

    

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 



 

10 

Приложение 2 

к положению о признании 

дебиторской задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию 

 

Решение № 

о признании дебиторской задолженности безнадежной к взысканию от « »  20 г. 

В соответствии с Положением № от  г.: 

 

1. Признать следующую дебиторскую задолженность безнадежной к взысканию: 

 

Наименование 

организации (Ф. 

И. О.) 

должника, 

ИНН/ОГРН/КП

П 

Сумма 

дебиторской 

задолженности, 

руб. 

Счет 

учета 

Основание для 

признания 

дебиторской 

задолженности 

безнадежной к 

взысканию 

Документ, 

подтверждающи

й обстоятельство 

для признания 

безнадежной к 

взысканию 

дебиторской 

задолженности 

     

 

2. Списать с балансового учета безнадежную к взысканию дебиторскую задолженность. 

 

 

Председатель комиссии:     

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

Члены комиссии: 

    

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 



 

 11 

от «27» декабря 2024 года № 1112 

О внесении изменений в постановление 

администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области № 169 от 19 марта 2024 года  

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения о 

бюджетном процессе в Каргопольском муниципальном округе Архангельской области, 

утвержденного решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области от 10.11.2020 №22, Правилами осуществления бюджетных инвестиций в 

объекты муниципальной собственности Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области, утвержденными постановлением администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области от 11.01.2021 №2, администрация Каргопольского муниципального  округа  

Архангельской области п о с т а н о в л я е т : 

 Внести изменения в постановление администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области № 169 от 19.03.2024 «Об утверждении Решения о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Каргопольского муниципального округа Архангельской области и в 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» и изложить приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                   Н.В. Бубенщикова 

 

от « 27 » декабря 2024 года № 1113 

О проведении публичных слушаний на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на 

основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Приозерное» 

Каргопольского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 22.12.2017 № 34, администрация 

Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить на 16 января 2025 года в 16:00 часов в здании администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, ул. Победы, д.5 публичные слушания по рассмотрению вопроса о смене вида 

разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 

29:05:100801:200 расположенного по адресу: Архангельская обл., м.о. Каргопольский,  

д. Трофимовская, з/у 15, с основного вида – образование и просвещение на условно 

разрешенный вид использования - для ведения личного подсобного хозяйства, 

расположенного в зоне делового, общественного и коммерческого назначения  (О1). 

2. С материалами образуемого земельного участка можно ознакомиться в администрации 

Каргопольского муниципального округа по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Победы, д.5, с 8.30 до 12.00, на официальном 

сайте администрации kargopol.gosuslugi.ru в разделе «Градостроительство», 

«Общественные обсуждения и публичные слушания». 

3. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять отделу 

строительства, архитектуры по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. 

Каргополь, ул. Победы, д.5, кабинет №1, со дня, следующего за днем опубликования 

информации о проведении слушаний до 15 января 2025 года с 8.30 до 13.00. 



 

 12 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                            Н.В. Бубенщикова 

 

от « 28 » декабря 2024 года № 1120 

Об утверждении Порядка учета предложений 

по проектам решений Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа «О внесении изменений 

и (или) дополнений в Устав Каргопольского муниципального округа»  

и подачи заявок для участия в публичных слушаниях 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области, Порядком организации и проведении публичных 

слушаний проектов правовых актов по вопросам организации деятельности органов местного 

самоуправления Каргопольского муниципального округа Архангельской области, утвержденного 

решением Собрания депутатов № 12 от 30 сентября 2020 года, администрация   Каргопольского   

муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проектам решений Собрания 

депутатов Каргопольского муниципального округа «О внесении изменений и (или) дополнений в 

Устав Каргопольского муниципального округа» и подачи заявок для участия в публичных 

слушаниях (далее – Порядок). 

2. При проведении публичных слушаний по проектам решений «О внесении изменений и 

(или) дополнений в Устав Каргопольского муниципального округа Архангельской области» 

организационному комитету необходимо руководствоваться в своей работе прилагаемым 

Порядком. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                      Н.В. Бубенщикова 



 

 13 

 

Утверждено Постановлением администрации  

Каргопольского муниципального округа 

№ 1120 от « 28 » декабря 2024 г. 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проектам решений Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа «О внесении изменений и (или) дополнений 

в Устав Каргопольского муниципального округа» и подачи заявок для участия в слушаниях 

 

 

1. Настоящий Порядок регулирует порядок участия и учета предложений граждан в 

обсуждении проектов решений Собрания депутатов «О внесении изменений и (или) дополнений в 

Устав Каргопольского муниципального округа» (далее – проект решения). 

2. Проект решения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещается 

на официальном сайте Каргопольского муниципального округа не позднее, чем за 30 дней до дня 

рассмотрения Собранием депутатов вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав. 

3. Предложения к опубликованному проекту решения (далее – предложения) вносятся 

гражданами, имеющими место жительства в населенных пунктах, находящихся на территории 

Каргопольского муниципального округа, обладающими активным избирательным правом в порядке 

индивидуальных или коллективных обращений. 

4. Предложения должны соответствовать федеральному законодательству, законодательству 

Архангельской области и быть оформлены в письменном виде по форме согласно Приложению к 

настоящему Порядку. 

5. К предложениям должны быть приложены аргументированные обоснования вносимых 

предложений, а также, при коллективном обсуждении проекта решения – протокол собрания. 

Предложения принимаются и регистрируются специалистами администрации 

Каргопольского муниципального округа в рабочие дни с 8.30 часов до 16.00 часов по адресу: город 

Каргополь, ул. Победы, д. 20. Также замечания, предложения, мнения могут быть представлены 

посредством официального сайта администрации Каргопольского муниципального округа. 

6. Предложения принимаются со дня опубликования проекта решения и не позднее, чем за 

три дня до проведения публичных слушаний. 

7. Поступившие предложения передаются на рассмотрение организационному комитету по 

проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет). 

8. Предложения изучаются членами организационного комитета. По итогам рассмотрения 

каждого из поступивших предложений организационный комитет принимает решение 

рекомендовать принять его, либо отклонить. 

9. Предложения, оформленные с нарушением пункта 4 и поступившие с нарушением срока, 

предусмотренного пунктом 6 настоящего Порядка, по решению организационного комитета могут 

быть оставлены без рассмотрения. 

10. Для обсуждения проекта решения с участием жителей муниципального образования 

проект решения выносится на публичные слушания. Граждане, направившие предложения по 

проекту решения, вправе участвовать при их рассмотрении на публичных слушаниях. От 

коллективов (собраний) в публичных слушаниях участвуют их представители. 

11. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения 

публичных слушаний проектов правовых актов по вопросам организации деятельности органов 

местного самоуправления Каргопольского муниципального округа Архангельской области, 



 

 14 

утвержденного решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа от 30 

сентября 2020 года № 12. 

12. Граждане, представители коллективов (собраний), направившие предложения по проекту 

решения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседании Собрания депутатов 

муниципального образования. 

13. Результаты рассмотрения предложений граждан по проекту решения по их просьбе 

сообщаются им в устной или письменной форме: при рассмотрении организационного комитета и 

обсуждении на публичных слушаниях – организационным комитетом при рассмотрении Собранием 

депутатов – председателем Собрания депутатов. 

 

 

Приложение к Порядку учета предложений по проекту решения Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Каргопольского муниципального округа» и подачи заявок для участия в слушаниях, утвержденному 

Постановлением администрации Каргопольского муниципального округа  

№ 1120 от 28.12.2024 

 

Форма 

 

Предложения по изменению и (или) дополнению 

проекта муниципального правового акта 

 

1). Обсуждаемый проект правового акта:   

 

 

2). Сравнительная таблица изменений (дополнений): 

 

№ 

п/п 

Структурный 

элемент (статья, 

раздел, пункт, 

абзац) 

Формулировка в 

проекте документа 

Предлагаемые 

изменения, 

дополнения 

Обоснование 

     

     

     

 

3). Автор поправок (контактное лицо коллектива авторов): 

 
(фамилия, имя, отчество, год рождения) 

 
(почтовый адрес, телефон) 

 

 

«___» ____________ 20__ г. ____________________ 
(подпись) 

 

 


